
KONTRATA PUBLIKE KORNIZE

622- 25 - 66 -2 -2- I I Ct 590

KUVENDI KOMUNAL I PRIZRENIT. (ne vazhdim "Autoritcti Konlraktues"). nc njdren anij:

dhc

N.T.T. " Zhur Tours ", Prizren, Prizren, (nc razhdim 'Oliuesi i Sherbimcvc"). nc anen ticter. jane Pajtuar te

lidhin nj€ kontrate puhlikc p€r Sherbimet nE vi.jim:

Transporti i nxinEsve ti SHFMU llesim Ndrecaj Lutogllavi-Relacioni Lutogllavi-Korish€ dhe anasielltas mc

numir idcntiikues: 622-25-66-2-2-l

Neni I Ltnda

l.l Lenda t) kEsaj konrrate publike komizd eshte qe tE thcmeloj kushtet. duke pdrfshird gmimet per njEsi dhe

rregullat e implementimit per kyerjcn e shErbimsvc nd vtim:

Transporti i nxenEsve ti SHFMU Besim Ndrecaj Lutogllavi-Relacioni LutogllavE-Korish6 dhe anasjelltas

Grupi

I Transporti i nxdnEsve td SHFMU llesint

LutogllavE-Korishi dhe anasjelltas

Ndrecaj Lutogllavi-Relacioni

1.2 Kontrata publike komiz€ do td imPlementohct me "vendosjen e

Kontraktucs apo ndonjd Autoritet tjetEr Kontraktues i perfshirij nd

kesaj kontratc publike kornizE, duhc( qE te ddrgojo "porosinil" tek

porosive" apo thirrje. P.sh. Kurdo qd Autoriteti

ketE kontrate. tcnton te hleje ardkuj nE baze G

Ofrucsi i sherbimeve, duke specifikuar listdn e

shErbimeve qc duhet te performophen me sasitE e tyre perkaGse.

1.3 SasiE e vlerEsuara. re [Ercaktuara ne Pjesen C, Lista e Qmimit. janE vetem sasi indikative. Autoriteti(et)

Konrraktues i perrnendur nE Nenin I .l Eshtd (iane) i/tE detyruar tE pirdore/in kEtd mareveshje komizE sa hcre qd tE

prokurojnE sh€rbimet e p€rmendura n€ l.l -

1.4 Kontrata hyne ne fuqi me 2t. 02. 2025 dhe pErfundon nE daten 20. 02. 2026.

Neni2 Koha e p€rfundimit

Z.l Afari kohor per kryerje te shdrbirneve do tE jete ditE nga koha e leshimit t€ urdher blerjes nga ana e

Autoritetit Kontraktues.

2.2 Vendi i kryerjes se sherbimeve do td jet€ [Lutogllav€ - Korish€ dhe anasjelltas

Neni 3 Qmimi

3.t emimet njesi re sherbimeve janE paraqitur ne Ofendn Financiare, Lista e qmimit e paraqitur nga Ofruesi i

ShErbimeve.

Vlera totale indikarive e konrraGs eshG 2t,384.50 € nj€zet e tet mij€ e tr€qind e tetGdhietG e kat6r euro e

pe*dhjeto ccnt.. Derivimi i lejuar nga vlera (otale indikative EshG + - 30 % nga vlera e pErllithshme e konrates

baze.

3.2 emimi i pr€rmendur ne Nenin 3.1 rne sip€r duher te jec c vetmja pagesE qe Autoriteti Kontraktues i ka borxh

Ofruesit te Shdrbimeve sipas kontrates putrlike komiz€.



3.3 Cmimct c njesive do td jcni3 hksc dhc nuk do ti nenshtrohen ndryshinrevc per porosilij c vcndosuta nen kdtij

kontratE publikc komizE.

3.4 Pagcsat do te behen ne perputhje me Kushtct e P€rgiithshmc dhe/ose tij Veqanta tE Kontra$s.

Neni 4 Rendi i p€rpartsisG si dokumenteve tI kontratis

4.1 Konrr tx perhEhcl nga d()kumenlct ne viiim:

(a) Kontrata Publike KomizE;

(b) Kushtet c VeQanta te Kontrates;

(c) Kushtet e PErgiithshme te Kontrates:

(d) Tenderi iOfruesit te Sherbimeve, duke perfshirE Specifikimet Teknike;

(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve):
(f) urdher blerja;
(g) khbno Qdo dispoziti tietzr td dosies se tunderirl.

.1.2 Dokuntntet e ndryshme qE e pertlejne kontraten konsiderohet se shpjcgojne njdra tjetren: dhe nE raste tt
paqarresise ose divergjencos, ato duhet tE lexohen sipas rendit le perparesise ne te cilin janE dhene me sipdr.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Te giitha komunikimet mc shkrim qE kane te bejn€ me kEtd KontratE ndermjct Autoritetit Kontraktues. nga

njera ane dhe Ofruesit (t ShErbimeve nga ana tjetgr duhet te cekin titullin e Kontrates dhe numrin e saj ta

identilikimit dhe duhet ti bEhen me shkrim. Komunikata( duhet te ddrgohen me Poste. rnesazh. telefaks. faks.

email ose d dorezohen personalisht.

5.2 NCss personi qE dergon komunikaten kErkon vertetim te pranimit t€ saj, ai duhet ta thote kCG ne komunikatEn c

rij. Sa here qe ka afar tE fundit pEr pranimin e komunikat[s me shkim, ddrguesi duhet te kerkojE vertetim ti
pranimit tE komunikacs se tij. Ne G gjitha rastet. d€rgucsi duhet t'i marre (E &iitha masat e nevojshme pdr tt

siguruar pranimin e komunikimit td tij.

5.3 Kudo qc ne kontrar€ parashikohet dhdnia e ndonje njoftimi. pElqimi, miratimi, certifikatc, ose vendimi, Pi:rveq

n6se specifikohet ndryshc ne njoftimin e tille, pelqim, miratim, cutifikate apo vcndim do tE jcte ne forme td shkruar

dhe fj;let "njofioj". "vertetojE", "miratoj" osc"vcndos€ "do tE shcnohen ne perPuthje me rrethanat. NdonjE miratim.

pajtim. certifikaG ose vendimi i tille nuk duhet G mbahet apo vonohet pa arsyc.

5.4 Kjo konrrare esht pergari(ur n€ giuher I nE tri origiinale. dy ori&iinale pEr Auloritetin Kontraktues dhc njE

origjinal p€r Ofruesin e Sh0rbimeve.

1 
C.iuha do re jera giuha e pErdorur nga ana e lenderuesil ne karE tender



Pdr Autoritetin Kontrnktucs

P6r Ofruesin e Shirbimeve

Emri: Isa Osnrankaj

Pozita: i prokurimitZ

Ninshkrimi:

Data:

Vula:
l,;

YNtr

ii.l

Vfr,r@uzz

Emri: Sami Gavazaj

Pozita: Mcnaxhcr

Ndnshkrimi (o)oue4

,/aqo2fData:

Yula:

l

V11
/1.eZ- zd,

[it ;



KUSHTET E VEqANTA

622-25 -66 -2 -2 - t I C t 590

KVK nd vijim do te plotesojn6 dhe/ose ndryshojnE KPK. Sa herd q€ ka nj€ konllikt, dispozjtat ketu do te

mbizoterojne mbi ato te KPK.

Kushtet e Pergjithshme te

Kontrates

AmandamentimevModilikimi i Nenit pdrkates ne KPK

Pershkrimi
nenit

I Nr. Nenit

Ligji

zbatuesh6m
dhe gjuha

I
2.1 Ligjet e Kosovds qd jand n6 fuqi do td zbatohen per te gjitha q6shtjet

q6 nuk mbulohen nga dispozitat e kontrates. Juridiksioni do td jete

gjykata perkal6se ne Prishtin6.

Gjuha e perdorur do te ietd gjuha Shqipe.

Fillimi dhe

Perf undimi i

sherbimeve

6.1 Data e Fillimit te fillimit te Sherbimeve dshld dy dit Pas nanshkrim it
te kontratas.

6.4 Data e Perfundimit esht6 l2 muai kalendarik nga data e hyries ne

luqi te kontrates

6.5 Vendi i kryerjes sd sherbimeve dshle brritori i Komunes sd Prizrenit

Obligimet
Autoritetit
Kontraktues

e
12.3 Mbikqyrds i dreitpdrdreitE i menaxherit te ProieKit do tA iet€ ;

Lulieta Veselai Gutai- Dreitoreshe n6 DASH

Menaxheri i Proiektit 6shld Nezir Osmani Ecc nd DASH

Ddmet
liku iduara

e
13.1 Norma e demeve te likuiduara eshte 0.25ol. e qmimit final te

Kontrat€s nA dite.

Shuma maksimale e demeve td likuiduara per tdre kontratdn 6shte

10% t€ gmimit linal te kontratds.

Siguria
ekzekutimit

e
14.1 Shume e Sigurise se Ekzekutimit 6shte 10% i vlerEs se kontratds

me vlefshmEri prej 13 muai kalendarik'

Sigurimi qe do
te merret nga

ofruesi i

shdrbimeve

1 5.1 Breziqet dhe mbulimi nga sigurimi do td jene:

a) Pergjegjesia e Pales sdTrcld [sheno shuman]

b) P6rqjegjesia ndaj punddhenesit dhe kompensimi

pundtoreve [shdno shumin]
c) Pergjeglesia pro{esionale lsheno shumdn]

d Humb ose ddmtimi i eve dhe es shumdn

Parimet
pergjithshme

te pageses

e
16.1 Pagesa do tE behet nga ana e Autoritetit Kontraklues per sherbimet e

kryera velem n6 baze te shumas se vlerds se nje Urdher Blerje te

vlelshme te l6shuar nga autoriteti kontraktues

Kontrolli i
17.'l Parimi dhe modalitetet e lnspektimit tE Sherbimeve nga Autoriteti

kontraktues do te jene si ne viiim: [shiino]

l



kualitetit Periudha Garantuese e Defekteve eshl.- [shdno datdn]

Zsjidhja
miqdsore e

mosmar16ves

hjes

20.2 Nr

IE

mr

mr

cil

nl
pa

di
nt
jer

m,

rni 42 ,12.1 Paler do t'i bEjnE G gjitha perpjekjet far tii zgiidhur ne m€nyrE miqEsore

giitha mosrnarreveshjet qC mund t€ ndodhin ndermjet tyre. Sapo tE shfaqct ndonjc

)smanEveshje. Palet do ta lajmdrojnij njera ljetren me shkrim pEr poziten c lyrc nE

)smarreveshje dhe per ndonjd zgjidhje qe ala konsiderojnc se €shG e mundshme. N€se

ado Palii e sheh tE dobishme. palel do td takohen dhc tij mufldohen ta zgiidhin

)smarEveshjen. Pala do te i pErgjigiet kerkesijs pdr zgjidhjc miqesore brenda l5 diGsh

s kerkeses. Periudha matsimale qd jepet per arritjen e k6saj zgiidhjeje do tE jete 30

e oga fillimi i procedures. NEse pErpjekja per t0 arrilur zgiidhje miqesore dcshton ose

se Pala ddshton G pergiigjet rne kohe ndaj kErkesave p€r zgiidhje, te dyja palet do tE

re te lira le vazhdojnE nd fazEn e ardhshme ta procedurEs sE zgjidhjes se

)smarreveshjes duke e lajmdruar tjetren.

43

p€

)

)

a

b

dl
mr

.l NEse nuk mund te arrihel zgidhje brenda 30 diGsh nga lillimi i procedures miqEsore

r zgiidhje td rnosmarrEveshjes. secila palc mund tE kerkojdi

ose vendim nga gjyqi;

kurdo qe palel pajtohen vendim arbitrimi nd pajtim rne KVK.

.2 Para ncnshhimit te kontrarcs palet duhet te vendosin per mEnyren e zgiidhjes se

)smarrdveshjes, giykata apo aftitrimi-

Zgjidhja e

mosmarreves
hJes me
procedure
gjyq6sore

21 .1 Nl
G

m(

mt

cil
m(

pa

dir

n€

je,

mi

ni 42 42.1Palel do l'i bejoe te Sjitha piirpjekjet Per te zgtidhur nE mEnyre miqesore

giitha mosmarrEveshjet qe mund te ndodhin ndermjet tyrc. Sapo te shfaqe( ndonje

,smaridveshje, Pal€l do ta lajmerojng njEra tjereo me shkrim pet poziten e tyre nd

,smantveshje dhe pEr ndonjE zgiidhje qe ata konsiderojne se cshtE e mundshrne. NEse

ado Pale e sheh tE dobishme. palet do ld takohen dhe te mundohen ta zgiidhin

,smarreleshjen. Pala do te i pergiigiet kErkeses pEr zgiidhje miqesore brenda 15 dit€sh

r kErkeses. Pe.iudha maksimale qE jepet pdr anitjen e kcsaj zgiidhjeje do ti' jele 30

e nga fillimi i procedures. Nese pdrpjekja pEr tE arritur zgjidh.ie miqEsore deshton ose

se Pala ddshron tE pir&iigiet me kohe ndaj kdrkesave per zgiidhje. te dyja palet do tE

re tE lira td vazhdojne nE faz6n e ardhshme te procedures se zgjidhjes sE

)smaficveshjes duke e lajmeruar tjetrEn.

4l
pe

)T

b)

-11

mi

.I Nese nuk mund te arihel zgjidhje btenda 30 diGsh nga fillimi i procedures miqdsore

r zgiidhje td mosmancveshjes, secila pal€ mund tE kErkoje:

ose vendim nga giyqi:

kurdo qe paldl pajtohen vendim arbitrimi nE pajtim rne KvK.

.2 Para nenshkimit te kontratbs palet duhel te vendosin pEr mEnyren e zglidhjes se

lsman€veshies, giykata apo arbitrimi.

It
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\I 'TOR,ITETI KON'I IIAK'TI.IIiS

Kl VE\Dt KOftt \.{1. I PRIZRE\l'1 . lletnzi Adetnai. -2{1000. PRIZII'E\

7.1 rtari piirgicgir:s i pl'okurilllit:

\r i I)f'oliurimit: 622-25-66-2-2- I

( )l'l-ltATOR hKO\O\lIK:

I lliir i (,)nrIalri\a.lltc.rJtc'il c I\lLrlc \.1 .1 
" 7-hur Irturs ' I'tizn:n 2l)0('ll l'rirrcn Ko5o\'t

| -rriril: zhullout\ rr lir c.ctln

.'-.r .,'r.i .,.'t.t.,^r...' \l(rgilrlll (;ll\ ll/xi

I ;leli'ri: ll.l{ I 2(r520

lr.r. i :

\urnIi 1l:kal : 600078ti{5

(; rup i opcratorl\ t cliollonlik lrrlse aplikohct r

an rloreziorrl te tenderil



FoIt}II. I,,\R PIR I)ORi.ZI}IIN F- 1'ENDERI't

Pjesa t. Formulnri i Tendcrit

l{umiir t0 l'rokurirnit: 622-25-66'2-2- I

TitulliikrutratGs:TransportiinrEntsrettsHFiUUBesinrNdrecajLutogllavi-Relacioni
Lutogll \t-Korishedhe irnasjellrss

Si pclgiig.ic ndaj lctrEs sliai tc liests per rii lcnderllal l]iI kontlatltn c tr]€siperme' ne' te posl'lte

ntnshkrttarit. deklarojmc q!:

t. i t 
"r1i 

korrrrolluar dhe pranuar ttloresisht permbajtjet e dosies sd tcnderir. Nc pranojme dispozitat c

iai nc llri;si. pa rezen int osc kLtlizinr

2.Ne'olitlinlllcdoleZ()inl..ttlpajtittttllclitlsl]lctcd0sics5itcndcrildllcrlhlclk()11(,rct(.n]r.ltlitLll.l.
pr l.c/cr\ c apo kulizitn:

'llarsl)ortiinriintsrcrUsHF\ttllcsinr\tlrecajLutogllarE-Rclacionil'utogllar€-K0rishi;
tl he rtnasjelltas

3. ( nlirrrr l(\1.11 i larlJcrit J'll(c:

2lt.-llll.al) Et'li,

Dhc ol tirlii lshttto 1'ninin e tenLlcr ne liul' Eurol

{. K} tcndcr eshta'valid piir rrjE periudh€ prcj osc'muai

tenderir,,'.

osc ditc:90 nga data tlnalc PIr dorETinl iil

5. N.-sc rcntlcrijone pranollct. nc rnarrilr'r p[rsiper le sigur()irrrE lliI sigufi te ekzekutinrit para

1]an\lllirir]tit tir korltrxtir\

6.Ncebejnltketeke[kes.".perkatetcndcrlshL'nt'ttunrincl'icsesnesettplito,el]sipartnernd
i.,rr.i.ir'"r ,e udlrtheqr.rr ngLa Irhcno etrtriti c udhehe'.1esit] Nc konlirnojnrE qe nuk.icmi dukc 

.

tcndr.r.uar par tr: njejt!.n konrrat!. lnc ndonjii l,rltnLrlar tjctEr:. Kor.rli l.r'noj rnd. si pat'tner ne konsorciunl' se

in gjitf,u pii,',".r.i. bashk.'r'isht dhc rcq.'icq. lanl ti det)ruar.nr'''.li8.i ptrrcalizittt t' konllati's: se 
.

p"ri,,.ri lri.r"r *htt i irr(r)rizuar ti' nt,tiguil it,. te r]larrl lrdlli{/irllc pgr sccilin anijtar dllc .C 
'llttr 

te

!.,.itit 
",]ei"l- 

ql r.ealizirni i konrrarits. duk-r plrl..ihirc edhc pagcsirt. ashtE pi:r&tegiesia L'pal1n!'r'it 
.

krl csor'. rlhc se lli -ejithii P rtn!'r!'t n. ndcrrnarrjcn c perltashktt'lon'orc iurn jani' t't obligual te lnhct!'ll

,''ri,itirr',nnj"n 
" 

pirl,..trtcr kors''rrciuttr g.iatr tcre p!'riudh!s s'- rcali/irnit te kolltrales'

7. Nc do tn itltb!-nloinle Autoritetin kontrlklLtc: nreni€her€ n''se ka ndonje ndD'shirn.ne rrcdranal e.. 
..

"]lr,pcr,". 
ne cilgndo lire gati. intpleurc.nrintit te konn'atats.._Gj ith:tshtu ne c dintd dhe prano.jnr" q't te

;.ii;.,;l;,..,r,r; . pasakta isc lo te plora rc cilar icpen nrc q..llinr nJ kEtE k.nkurrinr. rnund t[ kcne :'i

[),,ii"i pttrtrr,inliir t()nit nglr [in Jti" ngt kontlatrl Iiera t[ llr']arlcLrrr't nga BKK

866 iormulai dorezrm t le lenderil
3



a. ftreksr.,j,"e qr, lut,riiicti i,tntraktucs rruk dsht,-'i ol'rliguar tE razhdoie nre ki-te tics

,.r"r'nn ie ,lr"jttn pcr ti: dheni \ L{anr nii' picse ti: korrtral;(' '\ i nr'rk do li' shkaktoj't

rr(jsh nEsc .' ban ket!'.

[:ntt i dhe ldresa

r n'-nlontrak(rrit

\ Lrnr ri tlskll -

narnlontraklorL

Pclshkrinri i

picsi: sc

konrratls qa' do lit

nenkontraktohet

Pjesa vlera ti
n!nkontr aktohct

ldhcq€e
dctr t irn.' ndai

I Perqindj a e

i kontratirs qe do

re
I 

n€nkontraktohet
I, fiol

l n lirnuicion nI litlh.it nrc niJnlion tlxktolij(

I



.t) E,LSIG
Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C Gjithcka qd duhet ta keni

Deklarat6 e Garantuesit
SIGURIA E EKZEKUTIMIT

Plese perbdrose e Polices me Nr. 136u4

Per Komuna e Prizrenit
{ Emrl i "Autoritetit Kontraktues" )

NC emdr te Saml Gavazal B.l.

{emridheadresae'.operatoriEkonomik..dhenr.ibiznesitn6vazhdimoperaratoriEkonomik)

Titulli i aktivitetit te prokurimit: Transportl I nrenesve te SHFtvlU Beslm Ndrccaj ' Lutogllave Relacioni;

Lutogllave - Korlshe dhe anasrelltas

N r. prokurim it: 622-25 -66 -2-2-!, Nr. brendshem : 622'25'66-2'2'1

Garanclon me kerkesa t6 Par6

Derisa operatori ekonomik i lartecekur, ka nddrmarre veprimet pdr te dor6zuar nje siguri td ekzekutimit duke iu

referuar dosies se tenderit me numdr te prokurimit te lartecekur te ddrguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi deshiron tC depozitoi garancine ne shumen e saktesuar nE dosjen e tenderit,

dhe ngase iemi pajtuar t'i japim tenderuesit k6td garanci.

Andaj me k6td konfirmolm€ se iemi garantues dhe p6rg.iegjas para jush, nd em6r td operatorit ekonomik, deri nd

nje shume totale: 2,838.45€ zotohemi te ju paguaime, qe me kerkesen tuaj te pard me shkrim ne te cilen

deklarohet mosperputhia e nierit nga kushtet ne viiim:

a. Autoriteti kontraktues konstaton nE bazd te d6shmive te vertetuara obiektivisht se operatori ekonomik ka

deshtuar qe te ekzekutoje kontratene e nenshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues ddme

substanciale dhe/ose shpenzime te m6dha pdr mbylUen e kontrat6s nE tale, dhe;

b. Operatori ekonomik ka ddshtuar q€ te ekzekutojd kontraten e nEnshkruar dhe si rezultat i sai kand mbet pa

u paguar shumc punetore, nenkontraktorA dhe/ose furnizues t6 materialeve'

pagesa ne shumen e limituar prej 2,838.45€ si! 6shte lartcekur, pa pasur nevoid te vertetoni apo td tregoni

arsyet ose shkaqet e kerkesds tuai, apo per shumen e specifikuar kdtu'

Kio siguri vlen6 395 dite kalendarike prej 2O.O2.2O25 deri me 22.03.2025

t',ie ptotesimin e detyrimeve ndai PCrfituesit te Garancionit, siguruesivcarantuesit i kalon e dreita per ta

rimbursuar nga i Siguruari/Kontraktuesi shumen e paguar perfituesit, me te giitha te drejtat dhe mjetet ligjore deri

ne p6rmbushien e terdsishme te detyrimeve.

Data leshimit: 20.02.2025

mi d vula e garantuesitk

Ky garancion i ndnshtrohet rregUtlave uniforme pir garancione (URDG), botim 2010, PUblikimi lcc Nr' 758

9ELSIG

04
c

1.,

KS" ELSIG" Sh.a PdshtinC, Adresa: Rr' "Tring6 lsmaif-n(3 Tel: +383 (O) 38 221 112: Fax: +383 (O) 38 221 1'15, E-mail: o6ca@kselsig com

tr tr

,/
n



I nderuar klient I

Ju jemimirenjohes qd keni zgjedhur Kompanine e sigurimeve
" K.S. Elsig " p6r sigurimin e garancive pdr demet qe

mund t'u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr' t6 biznesit.

Deklarata e klientit

l. Personi qd kand nenshkruar ketd kerkese 6shtd informuar

nga siguruesi dhe 6shtd pajtua( qe:

- te dhenat personale te kdsaj korkese, sd bashku me t6 dhanat

tjera, do t0 perpunohen dhe pairdoren nga siguruesi, nd lidhje

me sigurimin e kontraktuar, p6r qdllime statistikore dhe per

qdllime te hulumtimil (verifikimit)/raportimit nd Regjistrin e

Kreditor te Kosoves ( RKK) si dhe transferim tek nje pale e treta

me qellim te tajtimit t6 ddmeve.
- siguruesi do td ruaj te dh6nat personale me sigurind e
nevojshme nd regjistra, ku kdto td dhena do t6 struklurohen me

ndihmain e kartelave apo permes ndonjd baze elektronike td te

dhdnave si dhe do te raportohen nE regjistrin e Kredive te
Kosoves. - ne kdto td dhiina personale td perpunuara, personat

e tret6 nuk do td kend qasje, perveq ndse 6shte trala pdr organet

shtet6rore kur kjo 6shtd e sanksionuar me ligj, si dhe pdr
personat q5 p6rpunojn0 td dhenat ndn udhdheqjen e kompanise

K.S. "ELSlG" sh.a., apo kompanive partnere te KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qd nenshkruajn6 kdt6 police, vdrtetojne se:
vullnetarisht kan6 dhdnd informata personale pdr veweten, si

kusht idomosdoshem per kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jane td pajtimit, qe siguruesite pdrpunojd ato te dhdna dhe t'u
lejojd personave tE trete nO pajtim me pikdn 'l te kdtij dokumenti,
qasje n0 to.

3. Kontraktuesi i sigurimit verteton me nenshkrimin e tij, se:

6shtd plotasisht iafte dhe se nuk ka asnjd kufizim pdr hyrjen ne

marrddhdnie kontraktuese.
4. Personat qO kane nenshkruar kdtd police vdrtetoind se:

ne lidhje me kdte police, nuk ka asnj6 marreveshje gojore

shtes6.

Detyrimot e tA siguruaril:

Te paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Te

informojd siguruesin per rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te

informoje siguruesin edhe atehere kur kerkesa per demshperblim
kunderiijtejete paraqitur nepermjet gjykates, kurtdjen nen arrest
si dhe kur t6 kete filluar procedura per sigurimin e provave:

T'ldergoje siguruesit ddshmite e nevojshme per vlerdsimin e
sh kaktarit d he te natyres s€ demit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi dshtd i detyruar: Td
njoftoje te siguruarin me informacionet perkatese Iidhur me kushtet

dhe tarifen e sigurimit te garancive: Td ndermerre, bashkE meta

siguruarin, mbrojtjen nga kErkesat e pa mbashtetura ose te

tepruara per kompensimin e demit: Td plotdsoj k6rkesat e bazuara
pgr kompensimin e demit. Td pdrpunoj6 dhe td paguaj ddmin nd

afalin prej 15 ditesh pasi eshte bere kompletimi i lendds me

dokumentacionin e nevojshdm. Pjesen pdrb€rese te kesaj police
jane kushtet e sigurimit. Nd rast kontesti lidhur me ddmin qd ka

ndodhure qe mbulohet me ketd police, kompetente eshte gjykata e

vendit ku eshte lidhurkontrata esigurimit.

We are very gratefulthat you have chosen l.C. "ELSlG" lnsurance

Company for Safeguards concerning the claims that can occurred

to contractual partycaused in thecourse ofyour registered business

Oear Costumerl

Costumer statements

l. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personaldata in this policy, and all other data, will be

processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(veriflcationyreport in the Loan Register ot Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and all these data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under lhe leadership of the company

l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. 'ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condilion for the mntraction of this insurance, and agreed that the
insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certiries that: is fully

capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy certify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder'3 obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance

contract: To inform the insurer for the insured case within lhree
days: To inform the insurer even when the claim for the

compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has beguni To

submit lo the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's natureand cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occuned for an insurable event, the insurers

obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensation: To meet the requirements
needed to compensate the claim: The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: Integral part of this
policy arethe insurance terms and conditions mentjoned above. ln
the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the lerritory t,/here the

insurance contract is signed.

Paraqitia e demeve / Claim Handling Office

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch nuga :

Tring6 lsmajli nr. 3

ret038 I 22'l - 114: lax O38 I 221 - 115
e - mait : office@ kselsig.com

Peje Tel.049/810-847
Ptizten fel044 1174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

Filiali / Branch :

Mitrovice Tel.044 / 381 - 790
Fetizaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 I 760 226



s E,LSIG Gjithcka qd duhet ta keni
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Me ndnshkrimin e k6sai kontrate pajtohem qe Kompania e Sigurimit tl ruaj td dhdnat e mia personale / tA dhdnat e
biznesit, te cilat do ti pdrdoren nga Kompania pir qillime statistikore, hulumtim/raportim nd Regiistrin Kreditor td
Kosovds sl dhe transferlm tek nle pal6 e tret6 me qdllim tC trajtimit tA demeve.

Parra66ulsi ite

Kompania e Sigurimeve Sh,A./Insuance Company J.S.C.
Kompsnia a sigurimeve ELSIG sh.a , Prishtlnd, Adresar Rr. 'TringC lsmajli1nr,1g,

Tel:+343 (0) 34221 112: Fa(: +383 (0)38 221 115, E-mail: ofice@ks€lsig.com

POLTCE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES

Nr. Polices: L36L74

Ldnda e Garancisi

Detyrimet e Siguruesjt ndaj Pa:rfituesit sipas kesaj police td sigurimit
ja n6:

1. N4bEshtetur nd ket6 Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
persipdr qe td plotdsoje Edo detyrim kontraktori i cili 6shtd i

garantuar me ketd police.

2. Perfituesi e ka td drejten t'i drejtohet Siguruesit / carantuesjt pdr
marrjen e ddmshperblimit deri nE shumdn e garantuar, vetem kur
detyrimet kontraktuale nuk plotesohen p6r faj te tE Siguruarit /
Kontraktuesit - Ekzekutuesit tE Kontrates.

3. Me plotesimin e detyrimeve ndaj Pirfituesit, Siguruesivcarantuesit
i lind e drejta qd t'i drejtohet tE Siguruarit/Kontraktuesit, me td
gjitha mjetet ligjore, pEr tE bdre rimbursimin e shpenzimeve td
kryera nii funksion te plot6simit t6 detyrimeve ndaj p6rfituesit
(cedimi itd drejtave nga Perfituesi tE Siguruesi/Garantuesi).

4. Ky sigurim 6shtd lidhur sipas Kushteve t6 pdrgjithshme te Sigurimit
td Garancive dhe ekzekutimit td kontratds td cilat jand pjes6
perbdrdse e kdsaj Police.

5. PCr polica td sigurimit - Ekzekutimi i kontratave - pjesd pdrbdrc:se e

kdsaj police dshtd kontrata e ekzekutimit td punEve nd6rmiet
autoritetit kontraktues (Pdrfituesi) dhe Operatori Ekzekutues (te

Siguruarit) di dhe marreveshja e Iidhur nd mes Siguruesit dhe
Operatorit Ekonomik (hipoteka e ldnd peng)

{

stg

Emri Sami Gavazaj B.l

Pirfaqdsuar nga Sami Gavazaj

Adresa Prizren, , UqK-se

Nr iBiznesit 811289059

Telefoni 044126520

P6rfituesi

Emri Komuna e Prizrenit

Adresa Prizren

Garantuesi

Elsig

Banka

Garantuesit
NLB

Mbulueshmeria e Polices

Shuma Siquruar 2,838.45

Periudha

Sigurimit
20 .o2 .2025 - 22 .03 .2026

55.2 9

Tvsh 9.95

Primi Bruto 65.24

Data e leshimit 20.02.2025 13145

Aktiviteti Ekonomik:

Transporti inxenesve te SHFMU Besim Ndrecaj - Lutogllave
Relacioni; Lutogllave - Korishe dhe anasjelltas

I

SELSIG

lr4.

tuc€ c

Kompania e Sigurimeve Elsig
a

rit

Me n6nshkrimin e kdsaj police td sigurimit, niinkuptohet se unE i siguruari me vullnet te lird, td barabarta! dhe me
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy signifjes that lthe insured with good will have accepted the insurance premium. I

have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kontraktuesi

Emri

tr

(.;i



Ju jemimirEnjohes qe keni zgjedhur Kompanind e sigurimeve
" K.S. Elsig " per sigurimin e garancive perddmetqe

mund t u shkaktohen paleve kontraktuese nga veprimtaria

e juaj e regjistruarme nr. td biznesat.

I nderuar klient !

Deklarata e klientit

1. Personi qE kane nenshkruar kdtd kdrkesd esht6 informuar
nga siguruesi dhe eshtd pajtuar, q6:

- td dhdnat personale te kesaj k6rkese, sd bashku me t6 dhenat

tjera, do td perpunohen dhe pairdoren nga siguruesi, nd lidhje
me sigurimin e kontraktuar, pdr q6llime statistikore dhe pdr
qdllime td hulumtimit (verifikimit)/raportimit n6 Regjistrin e

Kreditor td Kosovos ( RKK) si dhe transferim tek nje pal6 e tretd

me qdllim t6 trajtimit td ddmeve.
- siguruesi do tO ruaj tai dhainat personale me sigurinai e

nevojshme nd regjistra, ku kdto td dhdna do te strukturohen me

ndihmen e kartelave apo pdrmes ndonjd baze elektronike t6 td
dhdnave si dhe do td raportohen nd regjistrin e Kredive te
Kosovds. - nd kdto td dh6na personale le pdrpunuara, personat

e tret6 nuk do tA kend qasje, perve9 n6se dsht6 fjala per organet
shtetdrore kur kjo 6shte e sanksionuar me ligj, si dhe p6r
personat qd pdrpunojnd td dhdnat nen udh6heqjen e kompanisd
K.S. "ELSIG" sh.a., apo kompanive partnere td KS "ELSIG" sh.a.

2. Personat qd n6nshkruajnd kotd polica, v6rtetojnd se:

vullnetarisht kane dh€ne informata personale pdr vetveten, si

kusht idomosdoshdm pair kontraktimin e ketij sigurimi, dhe se
jand td pajtimit, qe siguruesi te pdrpunoj6 ato td dhdna dhe t'u
lejojd personave td tretd nd pajtim me piken 1 t6 ketij dokumenti,
qasje nd to.
3. Kontraktuesi isigurimit vArteton me nainshkrimin e tij, se:

dshte plotdsisht iaftd dhe se nuk ka asnj6 kufizim pdr hyrjen nd

marrddhenie kontraktuese.
4. Personat qe kanA ndnshkruar kdtd policd vdrtetojnd se:

nd lidhje me kdte polic6, nuk ka asnjt marrdveshje gojore

shtes6.

Detyrimet e te siguruarit:

Td paguaj premind e sigurimit kur e lidh kontraten e sigurimit: Td
informoje siguruesin pdr rastin e siguruar afatit prej 3 ditesh: Te
informoje siguruesin edhe ateherd kur kdrkesa pdr ddmshpdrblim
kunder tij te jete paraqitur nepermjet gjykates, kurtd jen ndn arrest
si dhe kur td ketd filluar procedura pdr sigunmin e provave:

T ldergoje siguruesit ddshmitd e nevojshme per vleresimin e
shkaktaritdhe tE natyrds se ddmit.

Detyrimet e siguruesit :

Pas ndodhjes te rastit te siguruar siguruesi dshte idetyruar: Td
njoftojd td siguruarin me informacionet perkatese lidhur me kushtet

dhe tarif€n e sigurimit td garancive; Tenddrmerre, bashkd metd

siguruarin, mbrojtjen nga kerkesal e pa mbeshtetura ose tE

tepruara per kompensimin e ddmit: Te plotesoj kerkesat e bazuara
per kompensimin e demit. Te perpunoje dhe te paguaj demin nB

afatin prej 15 ditdsh pasi 6shte bere kompletimi i ldndds me

dokumentacionin e nevojshem. Pjesen perberese td kaisaj police
jane kushtet e sigurimit. Ne rast kontesti lidhur me demin qe ka

ndodhure qd mbulohet me kete police, kompetente eshte gjykata e
vendit ku 6shtd lidhurkontrata e sigurimit.

Dear Coslumer!

1. Persons undersigned in this policy are informed and agreed,

that: - personaldata in this policy, and all other data, will be
processed and used by insurer, related to contracted insurance,

and for statistical purposes and for purposes of review

(verification)/report in the Loan Register of Kosova (RKK) and also

for the transfer to the third party with the purpose of claim

treatment.
- The insurer will keep all the personal data recorded with

necessary safety in registers and allthese data will be structured

with the help of cards or through other electronic databases and

also will be reported in the Loan Register of Kosova. - in these
processed personal data, third parties do not have approach,

except the state authorities when this is sanctioned by law, as well

as persons that process data under the leadership of the company
l.C. "ELSlG" j.s.c., or partner companies of lC. "ELSlG" j.s.c.

2. Persons undersigned in this policy, certify that: voluntarily
provided personal information about themselves, as necessary

condition for the contraction of lhis insurance, and agreed that the

insurer will process those data and will allow access in those to
third parties in accordance with paragraph 1 of this document.

3. lnsurance Contractor with his/her signature certifies that: is fully
capable and that there is no restriction on entry in contractual

relations.

4. Persons undersigned in this policy cedify that: regarding this
policy, there is no additional oral agreement.

Policyholder's obligations

To pay the insurance premium when he/she sings the insurance
contract: To inform the insurer for the insured case within three
days: To inform the insurer even when the claim for the
compensation is submitted though the court, when under arrest as
well as when the procedure for evidence collection has begun: To

submit to the insurer necessary evidence for the claim evaluation
and lt's nature and cause.

lnsurer's obligations

After the claim has occurred for an insurable event, the insurers
obliged to: To inform the insured with appropriate information
concerning the terms, conditions and the tariffs for Safeguards
insurance. Together with the insured needs undertake the
necessary measures in order to prevent unnecessary and/or
excessive claims for compensationi To meet the requirements
needed to compensate the claimi The insurer needs to review and
compensate the claim no later 15 days after the file has been
completed with the necessary information: lntegral part of this
policy are the insurance terms and conditions mentioned above. ln

the case ofthe contest related to the loss or damage covered with
this policy, competent court is the court in the territory where the
insurance contract is signed.

Paraqitja e dEmeve / Claim Handling Office

Filiali / Branch

Mitrovicd Tel.044 / 381 - 790
Fe(izaj Tel.044 / 655 - 678
Gjakove Tel.044 / 760 226

Peje Tel.049 / 810 - 847
Ptizten fel.044 I 174 - 098
Gjilan Tel. 044 I 212 -378

We are very grateful that you have chosen L C. "ELSlG" lnsurance

Company for Safeguards concerning the claims that can occuned
to contractual party caused in the course of your registered business.

Costumer statements

Drejtoria & Filiali ne Prishtine / Branch rruga :

Tringd lsmajli nr. 3

Tel.O38 I 221 - 1'14: fax O38 I 221 - 115
e - mail : office@ kselsig.com


